
Mikado
(DJ05210)  

5–10 let

1–6 hráčů

5 minut

41 tyčinek s různými barvami: 1 tyčinko Mikado, hodnota 20 bodů  
(s modrými proužky) / 5 tyčinek Samurai, hodnota 10 bodů (červená – 
modrá – červená – modrá – červená) / 5 tyčinek Mandarin, hodnota 5 bodů 
(modrá – červená – modrá) / 15 tyčinek Bronzen, hodnota 3 body (červená – 
modrá) / 15 tyčinek Kuli, hodnota 2 body (červená – žlutá – modrá)

Vytáhnout z hromádky tyčinku tak, aby se ostatní tyčinky nepohnuly. 

Příprava hry
Svazek tyčinek podržte v sevřené dlani. Ruku poté rozevřete a nechte tyčinky  
dopadnout do stran do tvaru vějíře na zem či na stůl.

           Průběh hry
Nejmladší hráč začíná. Hra se hraje ve směru hodinových ručiček. Úkolem každého 
hráče je vytáhnout jednu tyčinku z hromádky. Při svém pokusu se hráč nesmí  
dotknout jiné tyčinky a ani žádnou jinou tyčinkou pohnout. Pokud se mu podaří 
tyčinku vytáhnout, získává ji a může zkusit vytáhnout další tyčinku. Pokud se  
omylem dotkne jiné tyčinky, jeho hra končí a začíná hrát další hráč. 

Pozn.: Tyčinka, kterou se hráč při svém neúspěšném pokusu snažil vytáhnout, zůstane 
ležet na svém místě. 

Tip: Při vytahování tyčinky si můžete pomoci jednou či více tyčinkami, které jste již 
předtím získali. 

Kdo vyhrává? 
Na konci hry si hráči sečtou body, které získávají za jednotlivé tyčinky. Hru vítězí hráč, 
který získal nejvyšší počet bodů. 

www.agatinsvet.cz


